
 

 

 

Vyjádření k bezpečnostním listům chladiv s vysokou hodnotou GWP 

 

Evropské nařízení 573/2024/ES o fluorovaných skleníkových plynech nařizuje u chladiv s vysokou 

hodnotou GWP postupné ukončení jejich používání. Používání mnoha chladiv s vyšší nebo vysokou 

hodnotou GWP (typicky, R410A, R407C/F a dalších) má být ukončeno v horizontu let 2026 -2030. 

S ohledem na klesající kvótu chladiv předepisovanou nařízením 573/2024/ES začali výrobci a 

dodavatelé omezovat dodávky chladiv s vyšší nebo vysokou hodnotou GWP. Z důvodu brzkého 

ukončení dodávek chladiv již výrobci a dodavatelé neinovují bezpečnostní listy. U některých chladiv 

jsou dostupné pouze starší vydání bezpečnostních listů, nové verze již není možné získat.  

Vyjádření výrobců k bezpečnostním listům: 

Nařízení 1907/2006 v platném znění, hlava IV. čl. 31-34 
Bezpečnostní list se neprodleně aktualizuje, pokud jsou k dispozici nové informace, které mohou 

ovlivnit opatření k řízení rizik nebo nové informace o bezpečnosti. 

Postupné ukončení prodeje není důvodem k vydání nové verze bezpečnostního listu. 

 

 

Stav: 03/2024 

 


